26. Anno 1503 Ieronimo, et Conto fratribus, et filiis quondam ser Iacobi Contii de Osana Vallis Solis diocesis tridentinae fecerunt quamdam liberationem egregii, et nobiles viri domini Iacobus de Prato, et Ioannes Antonius Pona cives tridentini, tutores Ioannis Baptistae, et Antonii filiorum, et haeredum quondam ser Giroldi Stazonerii de Prato civis Tridenti.

27. Anno 1656 prodiit Andreae Concii Geographia mathematica. historica, in 4° fig.

28. Anno 1603 vixit Tridenti misser Andrea Conzo, con Simon suo figliol, e Massentia sua figliuola. Conferto num. 11, et 13.

29. Petrus filius Petri de Conziis de Tresio notarius anno 1519.

30. Georgius Concius fuit syntaxista minor apud PP. Iesuitas Tridenti anno 1680 etiam italice dictus *Giorgio Concio*.

31. Hieronymus Conzus de Vulsana anno 1525.

32. Il signor Simon Conz di Trento nel 16...

33. Il rev. signor don Domenico Concio fece il suo testamento li 25 novembre 1626. Lasciò suoi eredi li sigg. Simon, e Sigismondo fratelli Cuertoni di Trento, ed alle orfane della Fraternità nova di Trento una brenta di vino, e stari due di pane.

¹³⁹ Anno 1612 madona Camilla Conza consorella della Fradaia nova. – Anno 1680 Giorgio Concio fuit Tridenti grammaticae studiosus.

CAPUT XXIX

De familia Margonia, et Torresanella

1. Anno 1365 vixit Margonus filius quondam Bartholomaei de Margono: idest ut ego quidem censeo, de Margono plebis pedecastellanae, curaeque Ravinatis, non vero de Margono Plebis Banalitanae. De primo exstat memoria ad annum 1149, 1244, Terra de Monte Margono¹⁴⁰.

2. Anno 1470 Matthaeus de Margono.

3. Anno 1499 Bartholomaeus, Antonius, Iacobus, et Simon fratres, filii quondam Matthaei de Margono, habitatores in Ravina. Alii haeredes Nicolai de Margono habitatores Ravinae.

4. Anno 1504 Simon Margoni de Ravina.

5. Anno 1518 Antonius quondam Matthaei de Margono.

Anno 1517 Ioannes de Margono de Ravina.

6. Anno 1521 Ioannes quondam Antonii Margoni de Ravina. Anno 1524 Zannettus f.q. Antonii Margoni de Ravina.

7. Anno 1522 Torresanus de Ravina.

Anno 1576 Bortolame Toresanel da Pissavacca. Et 1577 die 3 decembris, et 1579, die 16 aprilis.

8. Anno 1549 Ioannes Torresanus de Ravina.

9. Anno 1570 Bortolamè Toresanel dito de la Mad.^{na} [sic], figlio di Matè de Margon. Illud Mad.^{na} ego explico *Maddalena*, idest filius, aut maritus Magdalenae.

10. Anno 1571 dominus Symon de Margonis de Ravina.

11. Anno 1577 Ioannes quondam Bartholomaei Thoresanelli de Ravina sartor habitator Tridenti.

Anno 1578 Simon Margonus de Ravina.

Anno 1582 dominus Simon Margonus de Ravina.

Anno 1617 ser Nicolaus Margonus de Ravina

Anno 1583 gli eredi di Bartolomè dei Margoni di Ravina¹⁴¹.

12. Anno 1591 misser Simon Margon, et Antonio suo fratello da Ravina facti sunt cives Tridenti. Vixerunt etiam anno 1603.

13. Anno 1608 dominus Simon Margonus de Ravina.

Anno 1608 Nicolò di Margoni da Ravina. Anno 1608 Nicolaus f.q. Antonii de Margonis de Ravina, et Matthaeus de Margon eius frater seorsim vivens.

14. Anno 1608 misser Simon Margon da Ravina.

Anno 1606 ser Matè de li Margoni di Ravina.

15. Anno 1609 misser Simon Margon da Ravina.

Anno 1626 l'eredi di misser Simon Margon da Ravina: e Marchior Margon da Ravina.

16. Anno 1631 l'erede di misser Simon Margon di Ravina. Anno 1608 dominus Simon Margonus de Ravina¹⁴².

¹⁴⁰ Anno 1624 Marchior, et Antonio fratelli figli quondam Matè Margon di Ravina. – Anno 1588 Antonio quondam Dorigo Margon di Ravina. – Anno 1563 Bartholamio de Margon; e gli eredi de Guielmo de Margon. Marchior de Margon. – Anno 1580 Bartolame de Margon ditto Meotto de Ravina. – Anno 1631 Antonius quondam Odorici Margoni de Margono supra Toblinum. Ita quaedam charta, sed vide nostrum Invent. Orphan. p. 1088.

¹⁴¹ Anno 1639 Marchior di Margon, e Gelmo di Margon di Pissavacca.

¹⁴² Anno 1632 Anna moglie del quondam Matè Margon di Ravina. – Anno 1644 Udalricus filius Antonii Margoni de Margono incola Tridenti. – Anno 1631 Bortolamio f.q. Battista di Margoni di Ravina.

17. Anno 1664 Simon Torresanellus de Ravina, incola Stenici, maritus Catharinae filiae quondam Georgii Sixti de Seo, alias viduae relictæ quondam excellentis doctoris Ioannis Baptistæ Gonzati de Stenico, qui dictus fuit etiam Conzatus iurisconsultus, et claruit anno 1578.

18. Anno 1748 Iosephus Torresanellus de Stenico legum doctor. Etiam an. 1754. Videsis To. V Diplom. pag. 541 [num. 1152 in fine]. Obiit ante an. 1756.

19. Anno 1729 Simon Ioannes Udalricus filius eiusdem doctoris Iosephi natus est, qui anno 1747 nostrum Seraphicum induit habitum, et hoc anno 1794 est secretarius provincialis, dictus Pater Ioannes Evangelista, olim Provincia Custos, dein Minister.

20. Anno 1794 Laurentius Antonius Torresanellus I.U.D. notarius, et cancellarius Stenici, filius quondam dicti doctoris Iosephi.

21. Anno 1794 Iosephus Torresanellus, Laurentii filius, legum doctor, desiit esse Vicarius Thioni in Iudicaria Maiori, et coepit Vicarium agere Cavalesii in Flemmis. Fratrem habet nunc Romæ alumnum Collegii Germanici, nomine Carolum.

22. Anno 1771, et 1792 dominus Carolus Margonius de Ravina.

23. Anno 1681 Nicolaus Margonius presbyter, ac rector in Serravalle Vallis Lagarinae.

24. Anno 1161 Wido Margonus venetus Canonicus Regularis, episcopus oemoniensis, seu Civitatis Novae in Histria.

25. Anno 1793 die 25 iunii, Nicolaus Margonius iuratus communitatis Ravinae.

26. Anno 1795 Carolus praedictus frater Iosephi Torresanelli Stenicum rediit iam presbyter Romæ ordinatus. Antea studuit Tridenti. Nunc 1801 est cooperatores parochi banalensis, Sic et 1802, 1803, 1804, 1805.

27. Anno 1801 Franciscus eiusdem Caroli frater est studiosus physicae Tridenti, ubi ex febris putrida obiit anno 1802, die 26 ianuarii apud s. Mariam Maiorem, aetatis suae cir. anno 19. Ultimam eius confessionem sacramentalem audivi ego die dominico 17 ianuarii post Vesperas, quo die fuit etiam sacro Viatico munitus.

28. Anno 1804 Carolus Antonius Turrisanellus de Stenico, aetatis an. cir. 15 est Tridenti rhetoricae studiosus, ac filius doctoris Iosephi Vicarii stenicensis.

CAPUT XXX

De familia Tonina, et Filosia

1. Anno 1545 Nicolaus Toninae de Vigulo Basilicae habitator Barbanigae plebis Civezani.

2. Anno 154 Nicolaus f. q. Gasparini Toninae de Vigulo Basilicae, habitator Barbanigae Plebis Civezani.

3. Anno 1547 Leonardus filius Antonii dictus Toninus de Vigulo Basilicae.

4. Anno 1554 Baldessar quondam Dominici Tonini de Padergnono habitator Tridenti.

Anno 1557 Antonius f.q. Dominici de Toninis de Padergnono plebis Calavini.

5. Anno 1560 magister Paulus de Toninis de Vigulo Basilicae.

6. Anno 1571 Zuan Tonina detto Filoss de Mezo Lombardo.

7. Anno 1584 misser Salvador Tonin dit Filos abitante in Santo Michel.

– Anno 1638 Lucia sorella quondam P. Antonio Toresanel di Pissavacca e donna Bona di lei madre. – Anno 1644 Lucia sorella di Pietr'Antonio Torresanel da Pissavacca. – Anno 1635 Margoni de Ravina confines.

8. Anno 1587 Cristofol Tonina da Padergnon.
9. Anno 1587 Francesco Tonina da Padergnon.
10. Anno 1593 misser Salvador Tonin dit el Filos di Mez Lombardo.
Anno 1602 Christophorus Toninus de Vigo Vallis Annaniae.
11. Anno 1604 dominus Antonius quondam domini Salvatoris Tonini dicti Filos de Medio Sancti Petri.
12. Anno 1610 magnificus dominus Antonius Toninus de Medio Sancti Petri.
Anno 1610 dominus Antonius Filosius de Medio s. Petri.
Anno 1613 misser Antonio Tonina detto il Filos da Mezo Lombardo di Trento.
Anno 1608 Ioannes Tonina de Vigulo Basilicae.
13. Anno 1615 magnificus dominus Antonius filius quondam domini Salvatoris Tonin dictus Filos, habitator in villa Medii Sancti Petri.
14. Anno 1621 il magnifico signor Antonio Tonino detto Filos da Mez di S. Pietro.
Anno 1628 ser Ioannes Antonius quondam Leonardi Tonina Viguli Basilicae districtus Tridenti.
15. Anno 1625 ser Ioannes Antonius quondam Leonardi Toninae de Vigulo Basilicae.
Anno 1638 Ioannes Antonius Tonina de Vigulo Basilicae.
16. Anno 1631 Iacomo di Tonini di Padergnon.
Anno 1632 magnificus dominus Antonius Toninus agnominatus Filos de Medio Sancti Petri.
17. Anno 1633 signor Antonio Antonino detto Filos factus civis Tridenti; sed in meo Albo civium familia eius dicitur *estinta*.
18. Anno 1637 Antonio Tonina detto Filoss di Mezo Lombardo.
19. Anno 1637 dominus Antonius Toninus civis Tridenti pro se, ac sua familia sepulchrum posuit in ecclesia parochiali veteri s. Petri apud Medium Sancti Petri. Vide To. 1 inscript. 103, ubi est inscriptio: *Sepulchrum D. Antonii Tonini civis Tridenti*.
20. Anno 1699 Christophorus Tonina de Vigulo Basilicae natus est die 24 ianuarii, qui anno 1719 die 8 maii sub nomine Fr. Davidis habitum nostrum clericalem induit, tandemque obiit Tridenti in hoc conventu s. Bernardini die 12 martii an. 1775 aetatis 77. Fuit Guardianus, Definitor, confessarius monialium, concionator laboriosus, et vir bonus.
21. Anno 1738 Christophorus Tonina de Vigulo Basilicae, nepos praecedentis, ortus est die 19 decembris, et die 19 maii an. 1760 sub nomine Fratris Patricii cucullum nostrum induit. Vivit actualis Guardianus Campi in Iudicariis, et concionator.
22. Anno 1750 Ioannes Tonina de Vigulo Basilicae, patruelis praecedentis, natus est die 7 februarii et anno 1769 die 22 maii in conventu arcensi s. Mariae Gratiarum Fratibus nostris adscriptus fuit sub nomenclatura Fratris Ioannis Damasceni. Sacerdotio autem initiatus est die 10 iunii an. 1775. Vivit hoc anno 1794 concionator, et anno 1802 Guardianus Campi in Iudicariis.
23. Anno 1788 Gelasius Tonina de Viculo Basilicae frater Ioannis praecedentis, et Canonicus Regularis Lateranensis apud s. Michaellem Athesinum. Vivit curatus Fageti in plebe s. Michaelis. Nomine lustrali fuit Valentinus. Nunc ab anno 1804 curatus Pressani.
24. Anno 1740 Franciscus Tonina de Viculo Basilicae natus est die 18 maii, nostrum habitum induit die 28 augusti sub nomine F. Gervasii Tertiarii, sed ob adversam valetudinem exiit die 25 septembris 1768 in hoc coenobio tridentino. Vivit coelebs hoc anno 1794.

25. Anno 1747 die 30 martii alter Franciscus Tonina de Viculo Basilicae, patruelis praecedentis, natus est sub nomine Fr. Gervasii eundem Tertiarii habitum suscepit in dicto conventu tridentino die primo octobris 1768. Vivit nunc Frater professus ab anno 1776. Fratrem ibidem professum habet inter Patres Capuccinos, dictum

26. Anno 1749 Franciscus Filosius de Medio s. Petri habitum nostrum clericalem assumpsit in conventu arcensi s. Mariae Gratiarum cum nomine Fr. Ioannis Chrysostomi, sed dimisit eundem anno 1750. Deinde fuit presbyter. Hoc anno 1794 inter vivos non est: immo neque anno 1789 fuit.

27. Anno 1781 nominati sunt Fillosi de Tonin de Medio Sancti Petri.

28. Anno 1793 Ferdinandus Filos de Medio s. Petri presbyter aetatis an. 28.

29. Anno 1630 circiter il magnifico sig. Antonio Filos da Mezolombardo abitante in Trento.

30. Anno 1593 Oliver Filos da Pras.

31. Anno 1632 magnificus dominus Antonius Filosius de Medio Sancti Petri.

32. Anno 1793 Iacobus Filosi de Prasio Vallis Boni presbyter aetatis annorum 30.

33. Anno 1793 Salvator Filosi de Prasio Vallis Boni presbyter aetatis annorum 84. Fuit curatus Romaniani, ac deinde Cavedaci. De eo dixi in Parochiali tridentino cap. 135.

34. Anno 1793 Stephanus Filosi de Roncone plebis Boni est presbyter curatus Prevorii in plebe Thioni, aetatis an. 48.

35. Anno 1593 die 29 septembris a Ferdinando Austriae archiduce creati fuerunt nobiles Philippus, et Antonius Filosii de Prasio, quorum descendentes dispersi sunt per varia loca Iudicariarum, Riperiae Salodiana, ac dioecesis mantuanae, teste Cypriano Gnesotto in Monumentis Iuricariens. pag. 195.

36. Anno post 1776 episcopus tridentinus Petrus Vigilius filios Medii Sancti Petri recognovit nobiles archiduales, et imperiales.

37. Anno 1541 Iacobus filius quondam Guillelmi de Tholin de Medio Sancti Petri.

38. Anno 1492 discreti viri Gothardus filius quondam Tulini a Plaza de Metzio antiquo districtus civitatis Tridenti, nec non Wilhelmus, et Iohannes eius fratres.

39. Anno 1729 die undecima februarii natus est supradictus Franciscus Antonius Filosius Medii Sancti Petri, civis Tridenti, qui calendis maiis 1749 Roboreti in conventu s. Rochi mecum fuit acceptatus ad Ordinem seraphicum, cuius habitum induit sub nomine F. Ioannis Chrysostomi in conventu arcensi s. Mariae Gratiarum die 17 septembris 1749, sed ob adversam valetudinem deposuit die 23 martii anni 1750. Deinde fuit presbyter, curatus Vervaudi ante an. 1763, quo amplius non fuit. Vixit in patria etiam anno 1767.

40. Anno 1630 magnificus dominus Antonius Toninus dictus Filos, Medii Sancti Petri, incola Tridenti.

41. Anno 1632 ser Iacobus quondam ser Ioannis Antonii Toninae de Vigulo Basilicae.

42. Anno 1685 Paulus filius quondam Iacobi Tonini de Vigulo Basilicae.

43. Anno 1630 magnificus dominus Antonius Toninus Medii Sancti Petri, filius quondam domini Salvatoris, Tridenti habitator: et dominus Matthaeus Filosius.

44. Anno 1789 Ioannes baptista Filosi de Prasio plebis Boni presbyter aetatis annorum 74.

45. Anno 1793 Iacobus Filosi de Prasio presbyter aetatis annorum 30, et anno 1803 atatis annorum 37.

46. Anno 1793 Salvator Filosi de Prasio presbyter aetatis annorum 84.

47. Anno 1793 Stephanus Filosi de Roncono curatus Preori aetatis annorum 48.
 48. Anno 1793 Ferdinandus Filos de Medio s. Petri presbyter aetatis annorum 28, et anno 1803 aetatis annorum 37.
 49. Anno 1608 Ioannes, et Franciscus fratres filii quondam Leonardi della Tonina de Vigulo Basilicae.

CAPUT XXXII

De familia Caldonatia

1. Anno 1521 Dominicus Caldonatius Montanae, haeres quondam Nicolai de Pedecastello. Anno 1480 vixit Bartholomaeus filius quondam Nicolai Zaffalonchae de Pedecastello.
2. Anno 1529 Andreas Caldonatius possessor unius petiae terrae in pertinentiis Tridenti, loco dicto *in Castion*.
 Anno 1530 Andrea Caldonazo di Cognola.
3. Anno 1532 dominus Matthaheus Caldonatius notarius, et civis Tridenti¹⁴³.
4. Anno 1534 Valentinus quondam Odorici Caldonatii de villa Villae Montanae supra Tridentum iurisdictionis venerabilis Capituli Tridenti.
5. Anno 1539 Francesco fiol che fu de Andrea Caldonazo de Cognola sindaco de la giesia de Santo Vito.
6. Anno 1545 Matthaheus Caldonatius notarius Tridenti¹⁴⁴.
7. Anno 1548 Mattaheus quondam ser Omniboni Caldonatii de villa Villae Montanae iurisdictionis venerabilis Capituli tridentini, civis, et habitator Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius.
8. Anno 1553 Valentinus Caldonatius de villa Villae Montanae. Anno 1559 Valentinus Caldonatius de villa Villae Montanae supra Tridentum; et quondam Odoricus eius frater.
9. Anno 1561 egregius dominus Mattaheus Caldonatius notarius, et civis Tridenti.
10. Anno 1564 Mattaheus Caldonatius publicus Tridenti notarius. Anno 1559 Mathaeus quondam Andreae Caldonatii de Cognola.
11. Anno 1569 dominus Mattaheus Caldonatius notarius Tridenti.
12. Anno 1558 dixi 1558 Omnibonus filius domini Matthahei Caldonatii de Montanea notarii, ac civis Tridenti. Anno 1563 miser Matte Caldonazo.
13. Anno 1558 egregius dominus Matthaheus Caldonatius notarius Tridenti¹⁴⁵.
14. Anno ignoto Matthaheus filius quondam providi viri ser Omniboni Caldonatii de villa Villae Montagnae iurisdictionis venerabilis Capituli Tridenti, civis Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius, relevator instrumentorum egregii domini Georgii Malpagnae olim notarii Tridenti deputatus per magnificum dominum Ioannem Baptistam Moraggium placentinum, honorandum Tridenti Praetorem, ut in actis domini Ioannis Columbini notarii Tridenti. Porro laudatus Moraggius fuit Praetor Tridenti ab anno 1565 usque ad annum 1568.
15. Anno incomperato Iacobus filius domini Leonardi Pompeati civis Tridenti publicus caesarea auctoritate notarius, relevator scripturarum quondam ehigregii Mattahei Caldonatii notarii, de licentia magnifici domini Francisci Bettae iurisconsulti,

¹⁴³ Anno 1368 ser Pancera f.q. domini Caldonatii de Caldonatio.

¹⁴⁴ Anno 1565 l'egregio misser Matté Caldonazo. Anno 1569 misser Baldessar di lui figliolo.

¹⁴⁵ Anno 1627 Alphonsus quondam Nicolai Caldonatii de Cugnola, habitator in Burgo s. Martini Tridenti. – Anno 1598 Odoricus quondam Ioannis Caldonacii de Villa Montanae.

ut in rogitis domini Gotardi Franceschini notarii. Iacobus obiit anno 1600 fuitque notarius ante annum 1574.

16. Anno 1573, ac 1574 misser Ogniben Caldonazo.

17. Anno 1560 Matthaeus Caldonatius notarius Tridenti.

18. Anno 1588 Vili Caldonazo de Cognola.

Anno ignoto Gasparina Cusela Caldonatia. De qua fit anniversarium Tridenti ad s. Magdalenam.

19. Anno 1593 ser Vigilius de Caldonatiis Cognolae.

20. Anno 1604 misser Francesco Caldonatio di Trento Regolano della Villa di Montagna.

21. Anno 1607 Omnibonus quondam Matthaei Caldonatii de Cognola. Anno 1608 Omnibonus quondam Dominici de Caldonatiis de Civezano. Anno 1653 Omnibonus Caldonatius de Civezzano.

22. Anno 1608 Andrea Caldonazzo di Zotti di Coniola.

23. Anno 1626 Villi quondam Andrea Caldonazo di Cognola.

Anno 1631 Odorico Caldonazzo da Montagna detto Dorigon.

24. Anno 1629 Iacomo Antonio, et fratelli quondam Costantino Caldonazzo di Cognola.

25. Anno 1631 Lionardo quondam Marin Caldonaz di Civezzano.

26. Anno 1631 li eredi di misser Valentin Caldonazo.

Anno 1631 Villi quondam Andrea Caldonazzo di Cognola.

27. Anno 1637 misser Valentino Caldonazzo da Cognola caliar in Trento.

28. Anno 1647 Vigilio Caldonazzo additus hoc anno Matriculae civium tridentinorum.

29. Anno 1674 ser Franciscus, et Constantinus fratres, ac filii quondam Ioannis Antonii Caldonatii de Cognola supra Tridentum molitores. Dicti Constantini molendinum, cum fusina, fuit in loco dicto a Santo Bernardino sotto Ponte Cornicchio inter torrentem Fersinae, ac Viam publicam.

30. Anno 1685 Francesco Caldonazzo di Trento.

31. Anno 1685 Ogniben, et Gio. Francesco Caldonazzi di Moia, cognolitani agri vico¹⁴⁶.

32. Anno 1695 il signor Gio. Battista Caldonazzo di Trento. Sic etiam annis 1696, et 1697. Fuit negotiator: Chron. Trinit. cao. 27, num. 257¹⁴⁷.

33. Anno 1697 Pietro Vigilio quondam Gio. Battista Caldonazzo di Civezzano.

34. Anno 1698 misser Odorico Caldonazzo da Villa di Montagna. Vixit etiam anno 1700.

35. Anno 1699 li 25 marzo Dorotea figlia di misser Odorico Caldonazzo da Villa di Montagna, vestì l'abito di santa Chiara nel monastero trentino della ss. Trinità col nome di Suor Benedetta corista, e vi morì li 28 dicembre del 1703 in età di anni 27 circa. Ebbe di dote ragnesi 1200.

36. Anno 1699 Constantinus Caldonatius civis Tridenti sacrosanctae theologiae, ac iuris utriusque doctor, factus est canonicus tridentinus. Postea fuit etiam Vicarius in spiritalibus generalis Tridenti usque ad obitum, sepultusque fuit in ecclesia cathedrali die 3 novembris 1709. Idem exstitit insuper parochus Brixinae, ibidemque canonicus, et consiliarius ecclesiasticus: concionator facundus, provaorum hominum insectator,

¹⁴⁶ Anno 1641 Ogniben Caldonazzo detto Rossat da Civezzano.

¹⁴⁷ Anno 1643 donna Maria uxor quondam Ioannis Baptistae Caldonatii, et Vigilius eius filius de Cognola. – Anno 1610 Gio. Battista Caldonazzo.

haeresum subnascentium strenuus impugnator, et iurium ecclesiasticorum in aulis romana, et viennensi tutor¹⁴⁸.

37. Anno 1701 Gio. Battista Caldonazzi console di Trento.

38. Anno 1709 misser Giacomo Antonio Caldonazo.

Anno 1784 die XI iunii misser Giovanni figlio quondam Francesco Caldonazzi di Moia, cura di Cognola, sanus fecit suum testamentum sine filiis, et sine uxore.

39. Anno 1590 Niccolò Caldonazzi di Civezzano.

Anno 1784 Domenica f.q. Francesco Caldonazzi di Moia.

40. Anno 1728 Ogniben Caldonazzi di Civezzano.

Anno 1784 Maddalena f.q. di Antonio Caldonazzi, moglie di Matteo Zanetti di Chiogna.

41. Anno 1651 haeredes quondam Omniboni Caldonatii Civezzani¹⁴⁹.

42. Anno 17.. Constantinus Caldonatius de Cognola plebanus Pineti hoc nostro saeculo decimo octavo.

43. Anno 17.. Valentinus Caldonatius Constantini frater, et successor obiit ante annum 1758,

44. Anno 1745 Ioannes Franciscus Caldonatius de Moyado agri cognolitani ordinatus fuit sacerdos. Deinde ab anno 1756 usque ad annum 1768 quo expiravit anno aetatis suae 44; fuit parochus cavedinensis benemeritus.

45. Anno 1773 Valentinus Caldonatius frater laudati parochi cavedinensis senior.

46. Anno 1587 Thomaeus quondam Odorici Caldonatii de Cognola.

Haec omnia collegi, ut gratum facerem cuidam domino Caldonatio mercatori vicentino, origine tridentino, qui una cum domino Caldonatio tridentino fuit apud me hac die 24 martii 1795 secum habens plura monumenta, quibus probat, se descendere ab antiquis, et potentibus dominis de Caldonatio. Fecit arborem genealogicam suae familiae, in qua est Dominicus Caldonatius primus Vicentiae incola circa annum 1650.

47. An. 17.. Constantinus Caldonatius molitor tridentinus circa annum 1730.

48. An. 1780 die 13 martii obiit Elysabeth eisudem Constantini filia rubea, vidua relicta quondam Francisci Thomasii molitoris apud s. Bernardinum extra Tridentum.

49. Anno 1732 Antonius quondam Petri olim Ioannis Baptistae Caldonatii de Civezano.

50. Anno 1780 Petrus Caldonatius de Paho, seu habitator Pahi, et colonus Comitum Philippi Sittii.

51. Anno 1372 Antonius f.q. domini Caldonatii de Caldonatio civis, et habitator Tridenti.

CAPUT XXXIII

De familia Sardanea¹⁵⁰

1. Anno 1672 in reformatione Matriculae civium tridentinorum, inter gentiles villarum, qui faciunt cum civitate, ac vigore Statuti sunt cives, recensentur misser Giacomo, e fratello delli Mozzati detti li Sardagni.

2. Anno 1563 vixerunt misser Francesco, et misser Iacomo fratelli figli quondam de misser Antoni de Zovanini over Mozati de Sardagna, et habitadori in Trento. Invent. Cazuff. pag. 322.

¹⁴⁸ Studuit Romae.

¹⁴⁹ Anno 1721 Andrea Caldonazzi detto Tomelino di Cognola.

¹⁵⁰ Vide infra caput 42: *Sardanea secundo*.

3. Anno 1568 duo memorati fratres dicti fuerunt li detti Sardagni.
4. Anno 1571 fratres de Mozatis de Sardanea cives Tridenti, confines in Regula Saleti al Zernador. Anno 1572 die 2 ianuarii moniales s. Michaelis, scribente Iacobo Pompeato notario, investiverunt d'una pezza di terra in logo detto *al Salé*, misser Giacomo, et Francesco Sardagni.
5. An. 1574 dominus Franciscus de Mozatis gener spectabilis domini Andrigeti Gaudenti notarii, et civis Tridenti, civis, et habitator Tridenti.
6. Anno 1577 domini Iacobus, et Franciscus fratres de Mozatis de Sardanea mercatores Tridenti, confines in Summariva Pahi.
7. Anno 1579 Francesco Mozato, o sia Sardagna consul Tridenti. Post an. 1572 vixit il sig. Francesco Sardagna filiol del sig. Giacomo.
8. Anno 1580 egregius, et praestans dominus Iacobus filius quondam domini Antonii de Mozatis cognominatus Sardagna mercator, et civis Tridenti, habitator in Fossato, emit unum pratum trium plodiorum situm in Campo Trentino a nobilibus dominis Septimio, et Octavio fratribus Balduinis.
9. Anno 1584 Giacomo Sardagna consul Tridenti.
10. Anno 1587 Iacobus quondam Francisci de Mozis de Sardanea fuit Tridenti testis, sed alius a praecedenti exstitit. Mozzi adhuc sunt in pago Sardanae. Anno 1578 vixit Georgius Mozzus de Sardagna.
11. Anno 15898 dominus Franciscus Sardagna confinis in Regula Negrani ai Campi.
12. Anno 1589 Iacomo Sardagna consul Tridenti.
13. Anno 1590 Francesco Sardagna consul Tridenti.
14. Anno 1596 Iacomo Sardagna consul Tridenti.
- Anno 1603 il molto magnifico sig. Francesco Sardagna in Contrata Larga di Trento.
15. Anno 1597 Francesco Sardagna consul Tridenti.
- Anno 1603 sig. Francesco Sardagna, e sig. Giacomo suo figlio.
16. Anno 1604 Iacomo Sardagna consul Tridenti.
- Anno 1604 Iacobus Sardaneus consul Tridenti.
17. Anno 1605 Iacomo Sardagna consul Tridenti.
18. Anno 1608 Francesco Sardagna coinsul Tridenti. Vide To. 2 inscript. 1817. Habitator in Contrata Lata.
19. Anno 1609 vixit il sgnor Iseppo Sardagna. Vide infra num. 29.
20. Anno 1610 dominus Ioannes Montis Sardanea civis, et vicefiscalis Tridenti: Invent. cazuff. p. 382¹⁵¹.
- Anno 1614 il nobile sig. Benedetto Sardagna.
21. Anno 1611 Iaseppo Sardagna consul Tridenti.
- Anno 1613 nobilis dominus Benedictus Sardanea de Meanperg civis Tridenti.
22. Anno 1616 Gio. Battista Sardagna dottore consul primarius Tridenti¹⁵².
23. Anno 1616 li signori fratelli Gioseffo, et Iacomo Antonio Sardagni.
24. Anno 1617 Andrea Sardagna dottore consul Tridenti.
25. Anno 1619 Giacom Antonio Sardagna consul Tridenti.
26. Anno 1621 Iseppo Sardagna consul Tridenti.

¹⁵¹ Anno 1610 misser Zuan Monte Sardagna, et consorte.

¹⁵² Anno 1612 nobilis, et excellens dominus Ioannes Baptista Sardanea civis Tridenti.

27. Anno 1621 die 16 octobris obiit nobilis, et magnificus dominus Benedictus Sardanea de Meanperg. civis Tridenti filius quondam nobilis domini Iacobi, sepultus Meani¹⁵³.

28. Anno 1609 nobilis dominus Franciscus Sardanea filius quondam nobilis domini Iacobi civis Tridenti.

29. Anno 1616 nobiles domini Iacobus Antonius, et Iosephus fratres filii quondam nobilis domini Francisci Sardaneae olim civis Tridenti.

30. Anno 1622 Gio. Battista Sardagna dott. consul primarius Tridenti.

Anno 1670 la molto illustre signora Felicita moglie del quondam molto illustre sig. Bonifacio Sardagna di Trento.

31. Anno 1623 Giacomo Sardagna consul Tridenti.

32. Anno 1624 Andrea Sardagna dottore consul Tridenti.

Anno 1610 l'eccellente sig. dottor Andrea Sardagna.

33. Anno 1624 il nobile sig. Andrea Sardagna.

34. Anno 1627 Iseppo Sardagna consul Tridenti.

35. Anno 1628 Iseppo Sardagna consul Tridenti. Nobilis dominus Iosephus Sardanea Vicarius venerabilis Confraternitatis s. Mariae Misericordiae Orphanorum Tridenti anno 1626.

36. Anno 1631 Gio. Battista Sardagna dott. consul primarius Tridenti. Vivens etiam anno 1635¹⁵⁴.

37. Anno 1631 il nobile, ed excell.mo signor dottore Andrea Sardagna di Trento.

38. Anno 1631 il signor Iacomo Antonio Sardagna.

39. Anno 1631 il signor Iseppo Sardagna.

40. Anno 1631 il nobile sig. Iacomo Sardagna nel Fossato di Trento.

41. Anno 1634 Iseppo Sardagna consul Tridenti.

42. Anno 1635 Iseppo Sardagna consul Tridenti e Gio. Antonio Sardagna di Trento.

43. Anno 1637 il signor dottor Andrea Sardagna cittadino di Trento. Videsis To. 2 inscript. 1588.

44. Anno 1637 Gio. Battista Sardagna dott. consul primarius Tridenti.

45. Anno 1624 dixi 1624 il sig. Iacomo Antonio quondam sig. Francesco Sardagna. Etiam anno 1635.

46. Anno 1627 nobilis dominus Iosephus Sardanea civis Tridenti.

47. Anno 1642 illustris dominus Antonius Sardanea civis Tridenti.

48. Anno 1645 Michel Sardagna dottore, e Ferdinando Sardagna consoli di Trento. Gio. Michele Sardagna cittadino 1635, 1647¹⁵⁵.

49. Anno 1646 Lodovico Sardagna consul Tridenti.

50. Anno 1651 Iseppo Sardagna consul Tridenti.

51. Anno 1652 Gieronimo Sardagna consul Tridenti.

Il molto illustre sig. Iseppo Sardagna, padre di Suor Laura Massenza monaca in s. Chiara di Trento nell'anno 1653. Novizza sino ai 30 d'aprile 1653 terminato.

52. Anno 1654 Bonifacio Sardagna consul Tridenti: dictus etiam Theodorus Bonifacius Sardagna¹⁵⁶.

¹⁵³ Anno 1611 sig. Giacomo Sardagna, et consorte, et una fiola confratres Misericordiae Tridenti, sig. Malgarita Sardagna. – Anno 1610 il sig. Iacomo Sardagna il giovine.

¹⁵⁴ Anno 1685 il molto illustre, e generoso sig. Francesco Sardagna sargente maggiore di sua maestà cesarea abitante nella Contrada Larga di Trento. La molto illustre signora Anna di lui moglie. – Anno 1687 nobilis dominus Iosephus Sardanea iudex Concordiarum Tridenti.

¹⁵⁵ Anno 1647 nobilis et excell.mus doctor dominus Michael Sardanea.

53. Anno 1655 Lodovico Sardagna consul Tridenti.
54. Anno 1655, et 1657 perillustris, et excell.mus dominus Antonius Sardanea.
55. Anno 1656 Lodovico Sardagna consul Tridenti.
56. Anno 1657 Ferdinando Sardagna consul Tridenti.
57. Anno 1658 Gieronimo Sardagna consul Tridenti. Anno 1669 nobilis dominus Hieronymus Sardanea. Et 1671.
58. Anno 1660 illustris, et excell.mus dominus Antonius Sardanea.
59. Anno 1664 Lodovico Sardagna consul Tridenti.
60. Anno 1665 Ferdinando Sardagna consul Tridenti. Anno 1669 nobilis dominus Ferdinandus Sardanea possessor apud Ravinam.
61. Anno 1666 Antonio Sardagna consul Tridenti, et Francesco Sardagna itidem consul Tridenti.
62. Anno 1666 Ludovicus Sardanea de Hochestein Tridenti architectus, de quo Marianus pag. 416.
63. Anno 1665 dixi 1665 nobilis, et admodum rev. dominus Baldessar Sardanea. Anno 1677 Ioanes Baptista Sardanea civis Tridenti.
64. Anno 1678 Francesco Sardagna capitano consul Tridenti. Anno 1676 nobilis domina Felicitas vidua Sardagna, nata Costede, confinis in pertinentiis Cognolae a s. Vito.
65. Anno 1680 Gioseffo Sardagna consul Tridenti.
66. Anno 1680 il sig. Benedetto Sardagna. Anno 1671 praenobilis dominus capitaneus Franciscus Sardanea.
67. Anno 1680 Balthassar Sardanea parochus Meani, antea vero Mattarelli.
68. Anno 1679 Hieronymus Sardanea I.U.D. posuit suum sepulchrum Meani. Anno 1645, ac 1673 Iacobus Sardanea tridentinus fuit archipresbyter Burgi Ausugii. Videsis nostrum Parochiale cap. CXI.
69. Anno 1679 perillustris, et clarissimus dominus Ioannes Baptista Albertus Sardanea assessor Vallium Annaniae, ac Solis¹⁵⁷.
70. Anno 1683 il molto illustre sig. Simon Benedetto Sardagna di Meanperg cittadino di Trento.
71. Anno 1687 die 16 aprilis obiit Tridenti dominus Iulius Sardanea I.U.D.
72. Anno 1690 Gio. Battista Sardagna consul Tridenti.
73. Anno 1694 Francesco Sardagna capitano consul primarius Tridenti.
74. Anno 1696 Gio. Battista Sardagna consul Tridenti.
75. Anno 1704 Gio. Battista Sardagna consul Tridenti.
76. Anno 1705 Pompeo Sardagna di Meanperg consul Tridenti.
77. Anno 1710 Ioannes Baptista Albertus Sardanea consiliarius Tridenti, et assessor officii ecclesiastici: uxor eius Clara Pompeata supra pag. 226 num. 22 [caput XXVIII].
78. Anno 1711 Carlo Gioseppe Sardagna consul Tridenti.
79. Anno 1730 Gerolamo Sardagna consul Tridenti.

¹⁵⁶ Anno 1604 la signora Lodoviga nora del molto magnifico sig. Francesco Sardagna di Trento in Contrada Larga. – Anno 1605 il sig. Iacomo Sardagna, e nipoti Iacomo ed Andrea Sardagni. – Anno 1602 nobilis dominus Franciscus Sardanea possessor ad s. Donatum. Et nobilis dominus Iacobus Sardanea. Nobilis, et excellens doctor dominus Ioannes Baptista eius filius.

¹⁵⁷ Anno 1609 die 24 novembris Benedictus Sardanea de Meanperg recognovit, quod Carolus cardinalis, et episcopus tridentinus domum suam cum fonte, curia, et viridario in villa Meani in feudum nobile Ecclesiae tridentinae benigne suscepit et erexit, ac titulo de Meanperg decoarvit, data investitura. – Anno 1613 nobiles et excellens domini Andreas, et Iacobus fratres de Sardaneis habitatores in Contrata Fossati Tridenti. – Anno 1613 nobilis dominus Benedictus Sardanea de Meanperg civis Tridenti.

80. Anno 1737 Gerolamo Sardagna consul Tridenti.
81. Anno 1742 Gerolamo Sardagna consul Tridenti.
82. Anno 1743 Gerolamo Sardagna consul Tridenti.
83. Anno 1746 Antonio Emanuele Sardagna consul Tridenti.
84. Anno 1747 Gerolamo Sardagna consul Tridenti.
85. Anno 1751 Gerolamo Sardagna consul Tridenti.
86. Anno 1753 Antonio Emanuele Sardagna consul Tridenti.
- Anno 1754 Carolus Emmanuel Sardagna de Hohenstein nobilis imperialis, e maggiore della Guardia di sua altezza R.ma di Trento.
87. Anno 1755 Gerolamo Sardagna consul Tridenti. Hic dictus fuit de Meanperg, habitavit in Via Longa, ibique me praesente obiit die 6 ianuarii anno 1759. Laudandus est in Bibliotheca tridentina. Hieronymus eius filius coelebs obiit Tridenti 13 martii 1802 morte subitanea.
88. Anno 1757 Antonio Emanuele Sardagna consul Tridenti.
89. Anno 1758 Antonio Emanuele Sardagna consul Tridenti.
90. Anno 1762 Antonio Emanuele Sardagna consul Tridenti.
91. Anno 1763 Giambattista Sardagna Tessari dott. consul Tridenti. Habitat in Via Longa.
92. Anno 1768 Giambattista Sardagna Tessari dott. consul Tridenti.
93. Anno 1769 Francesco Sardagna consul Tridenti, Franciscus Ioseph Sardagna notarius Tridenti anno 1739.
94. Anno 1770 Antonio Emanuele Sardagna consul Tridenti.
95. Anno 1772 Giambattista Sardagna Tessari dott. consul Tridenti. Uxorem habet Teresiam baronissam Gentilottam tridentinam.
96. Anno 1773 Francesco Sardagna consul Tridenti.
97. Anno 1774 Giuseppe Sardagna consul Tridenti.
98. Anno 1775 Antonio Emanuele Sardagna consul Tridenti. Obiit die 17 ianuarii anno 1789, aetatis 89.
99. Anno 1777 Francesco Sardagna consul Tridenti. Obiit cancellarius episcopalis die 23 octobris 1785.
100. Anno 1778 Giuseppe Sardagna consul Tridenti.
101. Anno 1780 Giambattista Sardagna Tessari dott. consul Tridenti.
102. Anno 1781 Giambattista Sardagna Tessari dott. consul Tridenti.
103. Anno 1784 Carlo Giuseppe Sardagna consul Tridenti.
104. Anno 1786 Giuseppe Sardagna consul Tridenti. Obiit die 12 octobris 1790 iam S.R.I. Comes creatus eodem anno.
105. Anno 1788 Prospero Sardagna consul Tridenti filius Iosephi, ac maritus Teresiae filiae baronis Sigismundi Trentini.
106. Anno 1789 Giambattista Sardagna Tessari doct. consul Tridenti.
107. Anno 1794 Prospero Conte Sardagna consul Tridenti filius quondam Iosephi, et Comes ab anno 1790, habitator in Burgo novo. Emmanuel, et Iosephus filii Comitis Prosperi anno 1802.
108. Anno 1656 Soror Maxentia Sardanea monialis Clarissa ad s. Michaellem Tridenti, velata die 30 aprilis anno 1653, obiit die 30 aprilis 1656.
109. Anno 1678 Soror Margarita Teresia Sardanea monialis Clarissa ad s. Michaellem Tridenti velata post annum 1640, obiit die 9 iunii 1678.

110. Anno 1712 Soror Clara Teresia Sardanea de s. Iosepho, nata 21 ianuarii 1696 monialis Clarissa ad ss. Trinitatem Tridenti velata 23 ianuarii 1712. Obiit ibidem die 2 ianuarii an. 1761, aetatis 65. Filia fuit consiliarii Ioannis Baptisate.

111. Anno 1723 die 2 februarii Soror Maria Anna Sardanea monialis Clarissa s. Michaelis Tridenti obiit aetatis anno cir. 52.

112. Anno 1775 die 21 decembris Soror Ursula Antonia Sardanea monialis Clarissa s. Michaelis Tridenti, obiit me adstante. Nata est die 2 novembris 1721, ac velata die 19 novembris 1739. Fuit soror Ioannis Baptistae Sardanae Tessarii¹⁵⁸.

113. Anno 1677 Iulius Bonaventura Sardanea massarius Vallium Annaniae, ac Solis anno 1672, ac 1677.

114. Anno 1679 Iulius Bonaventura Sardanea capitaneus castris Nani, et massarius Vallium, et capitaneus castris Pergini.

Georgius Sardanea tridentinus capitaneus Pergini anno 1675.

115. Anno 1679 Ioannes Baptista Albertus Sardanea assessor Vallium Annaniae, ac Solis, filius Iulii. Etiam anno 1678.

116. Anno 1760 Bonifacius Sardanea. Obiit ante annum 1774, me absente.

117. Anno 1726 die 17 augusti natus est Ignatius Leopoldus Sardanea, patre Bonifacio, fuitque parochus basilicensis ab anno 1758 usque ad annum 1769 quo libere ob adversam valetudinem resignavit. Obiit autem Tridenti die 24 novembris 1771¹⁵⁹.

118. Anno 1678 Franciscus Antonius Sardanea de Meanperg evasit canonicus Tridenti. Obiit autem anno 1700.

119. Anno 1759 Michael Gerogius Sardanea de Hohenstein factus est parochus Meani, estque hoc etiam anno 1795, auctus titulo et munere prosynodalis examinatus.

120. Anno 1795 Albertus Sardanea de Hohenstein Ioannis Baptistae Sardanae Tessari filius, est parochus Sarnonici in Anaunia superiori ab anno 1792.

121. Anno 1775 die 22 augusti Tridenti in palatio paterno vivere desiit aetatis suae anno 45 Carolus Sardanea ex Iesuita, et scriptor, Antonii Emmanuelis filius, tumultus in ecclesia parochiali s. Petri apud maiores suos.

122. Anno 1599 die 24 octobris natus est Christophorus Sardanea de Meanperg, patre illustri domino Benedicto cive Tridenti, ac matre nobili domina Iulia de Sulthaus avisiensi: obiitque sacerdos Ordinis Minorum Reformatorum dictus Fr. Benedictus de Tridento die 26 decembris anno 1671. Avisii in domo quondam patris sui, et sepultus est Tridenti in ecclesia s. Bernardini sui Ordinis. Vide nostrum Librum de scriptoribus vigilianis cap. 2, pag. 61 et seqq.

123. Anno 1622 die 10 ianuarii natus est Carolus Antonius Sardanea, qui ab anno 1637 fuit Frater Iacobus de Tridento Ordinis Minorum Reformatorum. Obiit Patavii in conventu s. Caroli die 12 decembris 1697. Eundem laudavi ad finem libri de Scriptoribus vigilianis pag. 205. Fuit graduatus, et scriptor.

124. Anno 1623 l'illustre signor dottor Gio. Battista Sardagna¹⁶⁰.

125. Anno 1623 Benedetto Giacomo Sardagna, frater minorennis dicti Christophori num. 122 laudati.

¹⁵⁸ Anno 1656 die 7 februarii ser Franciscus de Mozzatis de Sardanea, incola burgi Levici, cuius uxor anno 1609 die 26 iunii Ioanna filia Leonardi Bochini de Paho.

¹⁵⁹ Anno 1804 Felix Sardagna Tessari de Hohenstein studiosus principiorum Tridenti. – Anno 1797 die 13 martii Tridenti obiit Francisca filia quondam Comitissae Iosephi de Sardanea, et uxor nobilis domini Ioannis Baptistae Bassetti aetatis annorum 26 de qua in meo Necrologio universali num. 1508.

¹⁶⁰ Anno 1703 Philippus Sardanea tridentinus capitaneus maior Valbonensium contra gallos.

126. Anno 1795 Antonius Sardagna presbyter f.q. Comitis Iosephi de Hohenstein, et Neoburg¹⁶¹, poeta, et pictor, aetatis cir. annorum 42.
127. Anno 1795 Iosephus presbyter dicti Antonii fratrem aetatis circiter annorum 28. Divisus a fratribus anno 1805¹⁶².
128. Anno 1795 Carolus Sardagna de Avisio presbyter annorum circiter 46.
129. Anno 1795 Iacobus Sardagna presbyter tridentinus aetatis cir. 30.
130. Anno 1795 Iacobus Sardagna presbyter Clesii an. 52.
131. Anno 1795 Ioannes Baptista Sardagna presbyter Tridenti, sed Petrimedii Beneficiatus commorans, aetatis 33.
132. Anno 1795 Franciscus Sardagna presbyter olim curatus Garduli.
133. Anno 1795 Ioannes Baptista Sardagna tridentinus ex cappuccinus aetatis an. 75 dictus Frater Bonaventura sacerdos. Obiit an. 1796.
134. Anno 1795 Fidelis Sardagna tridentinus Capuccinus sacerdos aetatis an. 84. Dicitur tridentinus in clerologio 1793, sed est avisiensis. Natus est anno 1711. Obiit Tridenti die 2 octobris anno 1797.
135. Anno 1795 Antonius Felix Sardagna I.U.D. filius quondam Francisci cancellarii episcopalis. Dein consiliarius Tridenti.
136. Anno 1795 Franciscus Sardagna Tessarius I.U.D. et filius Ioannis Baptistae.
137. Anno 1795 Antonius Sardagna eiusdem Francisci frater, ac maritus ab anno 1782 Rosae Albae Cribelliae filiae unice Felicis Cribelli, et Chunegundis Martiniae tridentinae.
138. Anno 1795 Ioannes Baptista Sardagna tridentinus I.U.D. frater Ignatii maritus Felicitatis Marchettae tridentinae¹⁶³.
139. Anno 1795 Iosephus Maria Sardagna tridentinus notarius.
140. Anno 1795 Petrus Carolus Sardagna tridentinus notarius.
141. Anno 1795 Ignatius Sardagna tridentinus cubicularius celsissimi tridentini ab anno 1792. Frater parochi Meanensis.
142. Anno 1782 Pompeius Sardagna avisiensis, I.U.D. et scriptor Oeniponti.
143. Anno 1627 Albertus Sardanea, qui complicibus Ioanne Cischio, et Iulio Alexandrino baronem Carolum de Trautmansdorff occidit, et ideo extra patriam fugit anno 1628.
144. Anno 1795 vivit Viennae in Austria Raymubdus S.R.I. baro Sardagna, indigena Austriae, ac Transilvaniae, consiliariusque caesareus, a dicto Alberto descendens.
145. Anno 1719 die 17 iulii Tridenti in ecclesia s. Bernardini perillustris dominus Pompeius Sardagna de Meanberg uxorem duxit perillustrem dominam Teresiam f.q. perillustris domini Balthassaris a Rochabruna.
146. Anno 1752 die 15 februarii Tridenti obiit ill.ma domina Theresia Elisabetha Rochabruna, vidua Sardanea, idest domini Pompeii Sardanae, aetatis an. circiter 73¹⁶⁴.

¹⁶¹ *Neoburg*: da *Borgo novo* quartiere di Trento dove abitava il relativo ramo Sardagna.

¹⁶² Anno 1680 Iosephus Sardagna fuit Tridenti studiosus grammaticae. Et Guidubaldus Sardagna rudimentista ibidem.

¹⁶³ Anno 1648 nobilis, et excell.mus dominus Ioannes Baptista Sardanea civis Tridenti habitator in Vico s. Benedicti, filius quondam nobilis domini Iacobi Sardanae.

¹⁶⁴ Anno 1799 Leopoldus Sardagna de Hohenstein tridentinus studiosus poesis Tridenti. Anno 1799 Iacobus Sardagna de Hohenstein studiosus principiorum Tridenti.

147. Anno 1795 vivit Tridenti ill.ma domina Feliciats de Cosmis roboretanis, vidua relicta olim ill.mi domini Iosephi Comititis de Sardanea, de Hohenstein, et Neoburg. Nata est anno cir. 1726. Est apoplectica.

148. Anno 1775 die 23 iulii Tridenti in Burgo novo obiit presbyter Antonius Felix Sardanea mansionarius ecclesiae cathedralis, et farter Francisci cancellarii.

149. Anno 1773 Franciscus Ludovicus Sardanea presbyter tridentinus.

150. Anno 1675 Georgius Sardanea tridentinus, capitaneus castris Pergini, usque ad an. 1676¹⁶⁵.

151. Anno 1684 Ioannes Baptista Sardanea tridentinus capitaneus castris Pergini usque ad an. 1698, iterumque ab anno 1703, usque ad an. 1712.

152. Anno 1703 Philippus Sardanea Vallis Boni adversus gallos in Iudicariis.

153. Anno 1610 nobilis dominus Andreas Sardanea tridentinus, studiosus ingolstadiensis legum, ac thesium propugnator. Antea studuit Paduae.

154. Anno 1623 nobilis, et excellens doctor dominus Andreas Sardanea.

155. Anno 1789 die 7 martii Tridenti apud s. Mariam Maiorem obiit nobilis domina Anna f.q. nobilis domini Bonifacii Sardanae coelebs aetatis annorum 67, ex apoplexia iterata. Post se reliquit tres sorores Ursulam, et duas alias¹⁶⁶.

156. Iosephus Sardagna fuit studiosus syntaxista maior apud Iesuitas Tridenti anno 1686.

157. Guidubaldus Sardagna fuit rudimentista Tridenti apud Iesuitas anno 1680.

158. Iulius Sardanea de Hohenstein civis Tridenti studiosus Tridenti anno 1786, exeunte iulio.

159. Vincentius Sardanea de Hohenstein civis Tridenti studiosus Tridenti anno 1786.

160. Carolus Emmanuel Sardanea de Hohenstein civis Tridenti studiosus Tridenti anno 1786. Filius Iosephi, et Piccinae, natus die 22 martii anno 1772, canonicus Tridenti a die 4 iunii 1802.

161. Franciscus Sardagna de Hohenstein tridentinus studiosus rhetoricae Tridenti anno 1795. Filius Antonii Felicis.

162. Leopoldus Sardagna de Hohenstein tridentinus studiosus grammaticae Tridenti anno 1795. Filius Antonii Felicis. Etiam anno 1798 rhetoricae.

163. Teresia Sardanea uxor secunda Hieronymi Pompeati obiit anno 1726 aetatis 75. Supra cap. 28 [secundo unito al capo XII], num. 61.

164. Anno 1729 perillustris dominus Simon Antonius Sardanea, et ill.ma domina Teresia Sardanea nata baronissa de Prato.

165. Anno 1727 nobilis et admodum rev. dominus Iulius Sardanea civis Tridenti. Sic et anno 1723.

166. Anno 1795 Teresia f.q. nobilis domini Hieronymi Sardanae de Meanperg innupta annorum 60, et ultra. Obit Tridenti anno 1804, 10 ianuarii.

167. Anno 1722 Nicolaus Salvator Sardana [sic] nobilis austriacus viennensis fuit studiosus artium Paduae, teste Papadopulo To. 1, pag. 103. Ego puto legendum *Sardagna*.

¹⁶⁵ Anno 1624 nobilis dominus Simon Sardanea civis Tridenti possessor in pertinentiis Spredi. – Anno 1634 nobilis, et excell.mus dominus Ioannes Baptista Sardanea emptor bonorum Luchinorum in villa Medii Sancti Petri.

¹⁶⁶ Anno 1803 Iacobus Sardagna de Hohenstein studiosus mediae grammaticae Tridenti, et supremae anno 1804. – Anno 1803 Felix Sardanea Tessari de Hohenstein studiosus principiorum Tridenti.

168. Anno 1723 Ioseph Carolus Sardana frater Nicolai, studiosus artium Paduae: ibi pag. 104.

Continuatio ad Caput XLII: De familia Sardanea secundo [pp. 354-359].

1. Anno 1795 die XI aprilis Magistratus consularis Tridenti emisit sequens diploma, procurante ill.mo domino Ignatio Sardanea de Hohenstein cubiculario celsissimi tridentini: Nos Hieronymus Gratiadei S.R.I. Comes de Trilaco: Iosephus de Hieremiis S.R.I. eques a Montfort, etc. Laurentius Zambaiti de Vezzanburg: Iosephus Comes Sizzo de Noris serenissimo Bavariae Duci a cubiculis, ac Comes Palatinus caesareus. Hieronymus Salvetti S.R.I. Comes de Sancto Lazaro. Prosper de Sardagna S.R.I. Comes Hohnstein [sic] et Neuburg: Iosephus Balduini de Capris S.R.I. eques et Comes Palatinus caesareus. Civitatis tridentinae consules, et senatores. Cum consularis Magistratus officium exigit, ut cives alieno infortunio, patriis relictis laribus in exteris commorantes regionibus, singulari amore, atque pietate prosequantur¹⁶⁷; laetitiaeque eius magis magisque augeatur, quo minor erat illos ad limina avita reducendi spes: ita Nos pro munere nostro hodie iure laetamur, quod restituendi patriae, et genti Sardagna perillustrem dominum S.R.I. liberum baronem Raymundum Sardagna, consiliarium caesareum, dominum in Leopoldsdorf¹⁶⁸ et Neüoff, Provinciam Austriae, et Transilvaniae, favorabilis se Nobis praebeat occasio; cuius progenitores a centum iam, et sexaginta septem annis a civitate nostra Tridenti abesse disgnosimus: ab eo scilicet tempore, quo Albertum Sardagna domini baronis Raymundi abavum, occiso anno 1627 Carolo barone de Trautsmandorf, patria migrasse comperimus. Cum prae laudatus dominus Liber Baro Raymundus, supplici Nobis porrecto libello, iurium authenticas attestaciones, quibus familia Sardagna gaudet, atque eius progenitores, ortum ab ea ducentes olim in civitate Tridenti fruebantur, comiter expectat. Nos iustis eius desideriis lubentissime annuentes, gentem de Mozzatis de Sardanea (quae, iam antiquitus de Mozzatis praenomine ammisso, a pago, unde ea provenerat, de Sardagna retinuit agnomen) iam a tempore, cuius non extat memoria tridentinorum civium iuribus, honoribus, et privilegiis gavisam fuisse, fidem publicam facimus, et attestamur: qua ex familia Franciscus Sardagna fuit, qui anno 1579 in hac civitate honorabili consulis munere fungebatur, cuius filius Iacobus Antonius anno 1599 Albertum genuit, quem fuisse domini baronis Raymundi abavum ex documentis Nobis exhibitis, iuridice compertum habemus. Nos iatque saepe laudatum perillustrem dominum baronem Raymundum de nobili gente Sardagna concive nostra prognatum, tamquam per lineam rectam, a praedicto Alberto descendente plene recognoscimus, eundemque dominum Liberum Baronem Raymundum, eiusque descendentes, salva civica nostra constitutione, patritiorum nostrorum dignitatibus, et honoribus, quibus familia Sardagna fruitur, et gaudet, frui et gaudere posse, ac debere declaramus. In quorum fidem, et testimonium, praesentes litteras primarii consulis subscriptione, et publici sigilli appensione munitas fieri iussimus: quae dabantur Tridenti ex palatio civico, 11 aprilis 1795.

Hieronymus Gratiadei S.R.I. Comes de Trilaco consul primarius.

Ioseph Franciscus de castro Trilaci

Cancellarius civicus de mandato etc.

L.+S

pendentis

¹⁶⁷ prosequatur.

¹⁶⁸ Leopoldsdorf habet originale.

Nota. Huiusmodi diploma mecum humanissime communicavit die 4 aprilis 1796 laudatus dominus Ignatius Sardanea, una cum eius originali ab ispo exarato. Est membranaceum in folio magno, caractere maiusculo, saepe saepius aureo, variis coloribus decoratum. Praemittitur stemma sardaneum. Dein scutum cum facie hominis, ac figura gladii, necnon lemmate: *Lucem amat inclita virtus*. In libello supplici dicitur, quod Albertus anno 1627 propter infortunium figit Barchinonam: quodque ipsius pronepos ob aliud infortunium tempore Caroli sexti fugit Viennam. Vidi pariter ibi arborem genealogicam, ex qua constat, quod Bartholmaeus de Mozzatis de Sardanea genuit Antonium. Antonius Ioannem Baptistam. Ioannes Baptista Iacobum. Iacobus Antonium viventem anno 1540. Antonius Iacobum, et Franciscum. Franciscus, qui fuit consul Tridenti anno 1579 Iacobum Antonium, et Iosephum. Iacobus Antonius Albertum baptizatum in s. Maria Maiore Tridenti die 28 decembris 1599, qui patriam reliquit anno 1628 occiso anno 1627 barone Carolo de Traumansdorf. Iosephus genuit Michaellem, et Franciscum. Michael Ioannem Baptistam. Ioannes Baptista Ignatium. Ignatius Ignatium, et Michaellem, et Ioannem Baptistam. Franciscus genuit Antonium. Antonius Iosephum. Iosephus Ioannem Baptistam, et Iosephum, et Vincentium, et Iacobum. Ita ibi. Scriptor diplomatis fuit Leonardus Scrintius mercator in Via Oriola.

2. Anno 1762 Iosephus Carolus Sardagna studiosus grammaticae supremae apud PP. Iesuias Tridenti dictus de Hohenstein tridentinus, Habitat hoc anno 1801 in Via Lata, viduus bnaronissae Piccinae roboretanae, ac pater Caroli archipresbyteri muriensis.

3. Anno 1760 dominicus Antonius Sardagna de Hohenstein studiosus humanit. Tridenti.

4. Anno 1760 Ignatius Sardagna de Hohenstein logicae studiosus Tridenti.

5. Anno 1782 Antonius filius doctoris Ioannis Baptistae Sardanaeae haeredit Tessarii uxorem duxit. Hinc prodiit folium apertum cum inscriptione: "Nel giorno, in cui debbono celebrarsi le fauste nozze de' nobili signori sposi l'ill.mo signor Antonio Sardagna de' Tessari, e l'ill.ma signora Rosalbina Crivelli sonetto dedicato all'impareggiabile merito dell'ill.ma signora Cunegonda Crivelli madre amantissima della sposa. In Trento 1782. Per Francesco Michele Battisti. Con lic. de' Sup. Poeta anonymus amicus".

6. Anno 1799 die 9 aprilis Tridenti in Burgo novo obiit filia innupta ethica nobilis domini Antonii Felicis de Sardanea I.U.D. et consiliarii Consilii administrativi caesarei regii Tridenti de quo supra cap. 33, num. 135¹⁶⁹.

7. Anno 1671 perillustris domina Margarita Sardagna nupsit domino Antonio Bonhomo civi tridentino. Vixit etiam anno 1673, ac 1678 foecunda. Videsis nostrum Epistolarium To. 2, num. 247.

8. Anno 1688 die 22 februarii Iulia Euphemia filia nobilis domini Ioannis Baptistae Sardanaeae civis Tridenti capitanei castris Pergini, et militiae commissarii, ac Teresiae coniugis, orta est in dicto castro, et baptizata die 26 februarii. Obiit coeca, et vidua relicta nobilis domini Francisci Zambaiti Tridenti apud s. Trinitatem die sabati 2 decembris 1780, hora XI matutina, et sepulta fuit in ecclesia s. Vigili die 3 post Vesperas me praesente.

¹⁶⁹ Anno 1782 die 26 iunii Aloysia baronissa Piccina roboretana, uxor nobilis domini Iosephi Sardanaeae in Athesi submersa est apud s. Apollinarem, cum filia Margarita annorum 13, et Anna filia annorum XI Ravinam rediens, aetatis suae anno 37, mensibus 5, diebus 12; septies peperit.

CAPUT XXXIV

De familia de Ioris

1. Anno 1516 Stephanus de Iori della Stephana de villa Fornacis.
2. Endricus f.q. Nicolai de Iori Medii Sancti Petri, anno 1541.
3. Anno 1541 Gotardus Iorgii de Medio s. Petri.
4. Anno 1542 dominus Simon de Georgiis de Medio Sancti Petri notarius, civis, et habitator Tridenti. In Matricula civium reformata anno 1572 non est eius familia.
5. Anno 1548 commemoratus fuit Locus e Sancto Iorio, sive Giorgio apud Tridentum.
6. Anno 1551 dominus Simon notarius, et habitator Tridenti, filius quondam ser Antonii notarii de Ioriis de villa Medii Sancti Petri districtus Tridenti.
7. Anno 1560 interum memoratus fuit Locus dictus a Sancto Iori apud Tridentum. Item Regula Sancti Iorii, Haec quoque probant *Iori*, et *Giorgio* idem sonare.
8. Anno 1569 haeredes quondam Simonis filii quondam Antonii de Iorgiis de Mezio Sancti Petri notarii.
9. Anno 1569 Franciscus de Gothardinis, seu de Iorgiis de Mezio sancti Petri. Misser Francesco Gotardin da Mezzolombardo anno 1571. Misser Francesco Gotardin notario di Mex Lombardo 1583.
10. Anno 1573 Iosephus del Iori de Ardino Vallis Annaniae.
11. Anno 1592 Ioannes Antonius de Ioriis fuit Tridenti.
Anno 1608 misser Antonio de' Iori da Mezzolombardo.
12. Anno 1608 misser Antonio di Iori da Mez Lombardo. Anno 1610 dominus Antonius de Ioriis de Medio Sancti Petri.
13. Anno 1622 Bortholomaeus f.q. Salvatoris del Iori de Nano, incola Pavilli.
14. Anno 1635 Federico Iori di Nano baptizatus die 16 decembris 1635. Laicalem nostrum habitum induit sub nomine Fratris Iulii die 18 aprilis 1667, ac obiit Clesii die 12 ianuarii 1708, aetatis 73.
15. Anno 1637 misser Michele, e Maurizio fratelli di Iori da Mezo Lombardo.
Anno 1636 Mauritius quondam domini Antonii de Ioriis de Medio s. Petri syndicus.
16. Anno 1717 Felix Fortunatus Ioris de Medio-Corona ortus 9 iulii 1717, obiit in conventu Medii Sancti petri die 13 decembris dictus Frater Ioannes Nepomucenus noster sacerdos, lector theologus, et definator. Cucullum assumpsit die 21 maii anno 1738. Fratrem unicum habuit anno 1763 Mediocoronae.
17. Anno 1746 Franciscus Fridericus Ioris de Medio Sancti Petri, natus 28 octobris 1746, nunc Frater Constantinus noster laicus ab anno 1771.
18. Anno 1762 Petrus Deioris.
19. Anno 1762 Ioannes Bartholomaeus de Ioris, dictus etiam Ioannes Bartholomaeus Deioris, studiosus Tridenti.
20. Anno 1764 Antonius Ioris.
21. Anno 1789 Bartholomaeus Ioris Medii Sancti Petri primissarius, ludimagister, et confessarius Medii s. Petri aetatis annorum 42 in Clerologio tridentino anni 1789.
22. Anno 1789 Matthaes Ioris Nani plebis Tassulli presbyter aetatis annorum 43; in dicto clerologio dictus Matthaes Ioris etiam in clerologio 1803.
23. Anno 1793 Bartholomaeus Ioris Medii s. Petri curatis Zambanae, aetatis annorum 49 in clerologio anni 1793. Videsis To. 7 epist. 2878. Bartholomaeus Iori Medii s. Petri presbyter conf. aetatis annorum 55 in clerologio 1803.

24. Anno 1789 Ioannes Ioris Nani curatus Erculi plebis Enni anno 1789, aetatis annorum 79 in clerologio 1789, In clerologio autem 1793 Ioannes Albertus Ioris Nani curatus Erculi aetatis annorum 83.

25. Anno 1793 Matthaeus Ioris Nani presbyter aetatis annorum 47 in clerologio anni 1793.

26. Anno 1793 anonimus Ioris annaniensis studiosus Tridenti.

27. Anno 1795 Ioannes Vigilius Ioris de Nano, filius medici, natus die 21 maii anno 1777, nostrum clericalem habitum induit Clesii die 29 maii anno 1795, sub nomine Fratris Petri de Alcantara: sed ipsum dimisit die 16 iunii subsequentis.

28. Anno 1767 vixit Neapoli admodum rev. dominus Dominicus de Ioris sacrae theologiae professor, et Curiae archiepiscopalis examinatus, italice dictus Domenico de Iorio.

CAPUT XXXV

De familia Ioanellia

1. Il sig. Albano, e Giorgio fratelli Giovanelli facti sunt cives Tridenti anno 1689, alias 1660¹⁷⁰.

2. Vincenzo Giovanelli fuit consul Tridenti anno 1719.

3. Giorgio Giovanelli consul Tridenti anno 1723.

4. Gio. Albano Giovanelli dottore consul Tridenti anno 1741. Fuit cubicularius celsissimi Alberti, ad annum 1761.

5. Francesco Giovanelli consul Tridenti anno 1751, 1756, et 1760. Obiit coelebs.

6. Antonio Giovanelli di Gerspurgh, patricio di Trento, nobile provinciale tirolese, e gradiscano, dottore delle leggi, Vicario di Tione in Giudicaria, commissario di Pergine, e per un anno professor pubblico di legge in Trento. Assessor pure, e Vicario della giurisdizione capitolare di Trento, ed autore di più consulti stampati. Obiit Tridenti die 28 martii anno 1784, ac sepultus est die 29 apud s. Mariam Maiorem. Fuit frater Francisci.

7. Iosephus Ioannellus, Antonii, et Francisci pater, et capitaneus castris Telvanae pro Comitibus Ioannellis venetis. Multum itineravit.

8. Susanna soror Antonii praedicti, et uxor doctoris Vescovi dronensis, dicta fuit Iulia Susanna baptizata Tridenti in sancta Maria Maiore die 24 aprilis 1706.

9. Anonyma soror Susannae uxor olim Gervasii Cischii de Burgo Ausugi.

10. Perillustris dominus Ioannes Albanus Ioanellius civis Tridenti anno 1675.

11. Perillustris, et clarissimus dominus Georgius Ioanellius sacrae caesareae maiestatis consiliarius, frater Albani, et maritus perillustris dominae Veronicae Cazuffiae tridentinae anno 1675.

12. Perillustris dominus Ioannes Albanus Ioanellius civis Tridenti anno 1675.

13. Perillustris, et clarissimus dominus Georgius Ioanellius sacrae caesareae maiestatis consiliarius, frater Albani, et maritus perillustris dominae Veronicae Cazuffiae anno 1675. Idem supra.

14. Perillustris dominus Ioannes Albanus Ioannellius de Gerspurgh incola Tridenti, et maritus perillustris dominae Caludiae Cazuffiae tridentinae sororis Veronicae, anno 1657.

¹⁷⁰ Anno 1617, 1619, 1628 ac 1630 presbyter Udalricus de Ioanellis s. Mariae Maioris Tridenti plebanus. Sed fuit flemmensis ortu.

15. Perillustris dominus Georgius Ioannellius, Albani frater, et maritus perillustris dominae Veronicæ Cazuffiæ anno 1657.

16. Perillustres domini Albanus, et Georgius Ioannellii fratres, possessores in pertinentiis Calavini anno 1673.

17. Perillustres domini fratres de Ioannellis de Gerspurg habitatores Tridenti in Contrata Longa anno 1659.

18. Li molto illustri signori Giorgio, et Albano fratelli Giovanelli anno 1672¹⁷¹.

19. Illustris dominus Albanus Ioannellius confinis Cavedeni anno 1673.

20. Dominus Albanus Carolus Giovanelli de Gerspurg contraxit matrimonium per verba de praesenti cum domina Barbara Elisabetha Gaudenti Tridenti die 27 novembris 1741, quae filia fuit domini Gaudentii Antonii Gaudenti. Albanus obiit ante annum 1773. Fui testis eius testamenti.

21. Ill.mus dominus Pompeius Ioannes Paulus Ioannellus de Gerspurg presbyter, ac Tertiarius S.P.N. Francisci, fraterque Albani praecedentis, ortus est Tridenti die 27 ianuarii anno 1698. Fuit novitius noster sub appellatione Fratris Ioannis Pauli sacerdotis neomystae a die 19 aprilis 1733 usque ad diem 13 ianuarii an. 1734, quo infirmus domum suam rediit, ceteroquin semper pius, et devotus. Obit Tridenti in Via Lata die 3 decembris anno 1763, hora fera quinta matutina.

22. Franciscus Ioannellus de Gerspurg, Iospehi filius, iuris utriusque doctor anno 1707, qui anno 1730 fuit Romae, dictus *Franciscus Antonius Giovanelli laicus Ierspergensis, S.R.I. eques, conclavista Sigismundi Cardinalis de Kollonitz* primi archiepiscopi Viennae Austriae, prout habet Bullarium romanum. Hic dum esset infirmus noluit mulieres assistrices. Obit coelebs Tridenti in Via Lata die 14 iulii anno 1761.

23. Ioannes Petrus de Alcantara Ioannellus, Albani filius, ab anno 1790, S.R.I. Comes, vivit hoc anno 1795 cum uxore Triangia, ac filiis. Hic dicitur natus precibus, et intercessione Sancti Petri de Alcantara nostri Ordinis Reformati. Vivit hoc anno 1805.

24. Magister Petrus cimator, quondam Andrioli de Zovanellis de Gandino civis, et habitator Tridenti anno 1498. To. 4 Codicis dipl. num. 843.

25. Bernardinus quondam Bernardi de Zuanellis de Madrucio districtus Tridenti anno 1534,

26. Reverendus dominus presbyter Ioannes de Zuanellis de Tausignano quartus in villa Basilicae anno 1564. Porro Tausignanum, sive Tussinianum, est oppidum dioecesis imolensis in Aemilia, ex quo fuit Praetor Tridenti anno 1560 Ioannes Baptista Nardus.